Sala das Sessões, 10 de maio de 2022.

Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

INDICAÇÃO N° 62/22

EXM°. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA=S.P.

A vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA a Vossa
Excelência, o nome do senhor MÁRCIO ROGÉRIO DE ALMEIDA, para o
recebimento da MEDALHA 24 DE AGOSTO, pelos relevantes serviços
reconhecidamente prestados ao nosso município. Começou a trabalhar logo cedo,
aos 13 anos de idade na Fazenda Rosanela em Teodoro Sampaio/SP. Aos 16 veio
para Buritama para estudar e trabalhar. Retomou a Teodoro Sampaio aos 19 anos,
iniciando um trabalho pela primeira vez com Carteira assinada. Em 2010 voltou para
Buritama com sua família, quando trabalhou na Usina Biopav, depois caminhoneiro
autônomo. Em 2016 entrou para o serviço público, na Prefeitura Municipal de
Buritama, na função de Motorista, onde está até hoje. Nessa época foi fazer parte da
Equipe da Brigada Municipal de Buritama. Realizou Cursos de PS 40 horas, Oficina
Preparatória para Operação Estiagem, Treinamento para formação de Brigadista de
Combate a incêndio e emergência. Esta sempre de prontidão e à disposição da
população e do Corpo de Bombeiros desenvolvendo o seu trabalho com muito
orgulho, responsabilidade e comprometimento naquilo que faz. E neto do  ex-
vereador da 4' Legislatura da Câmara Municipal, de 03.04.61 a. 02.04.65, Antonio
de Almeida Filho, cujo nome foi homenageado com a denominação do Edificio desta
Casa Legislativa através da Resolução n° 07, de 26.03.90.

A honraria será entregue ao senhor Márcio Rogério de Almeida em sessão
solene especialmente convocada após entendimentos entre a autora da propositura, o
homenageado e a Mesa Diretora.

As despesas decorrentes da execução desta Indicação correrão por conta de
dotações próprias do Orçamento vigente, suplementadas se necessário

Av. Benedito Alves Rangel, 1500 - Centro - Fone (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail:  camaraburitama@terra.com.br  / secretaria@buritama.sp.leg.br  / camaraburitama3©terra.com.br

Home Page:  www.buritama.sp.leg.br

Apresentad 	ssá Ordinária

Câmara 	5 2022

Carlo Al.erto .rfltOS

	Page 1
	Page 2